
 

Motion till kommunfullmäktige​
2025-08-26 

Inkludera Kriminalvården i Samordningsförbundet​
​
I Linköping finns många människor som behöver stöd från flera myndigheter samtidigt 

för att kunna ta steg närmare arbetsmarknaden. För att möta dessa behov finns 

möjligheten till finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser, enligt lagen om Finsam. 

Linköpings kommun är medlem i Samordningsförbundet Centrala Östergötland 

tillsammans med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Östergötland. 

Förbundets uppdrag är att samordna och utveckla insatser för dem som står längst ifrån 

arbetsmarknaden. 

Man har tidigare tagit initiativ att inkludera skolan som en tydligare part i 

samordningsförbundet men det saknas en annan central aktör i samarbetet – 

Kriminalvården. I flera delar av landet har samordningsförbund redan valt att inkludera 

Kriminalvården i sina strukturer, med positiva erfarenheter som följd. Utvärderingar 

pekar på att det är både samhällsekonomiskt lönsamt och trygghetsskapande.​
​
När en person lämnar Kriminalvården är det ofta en avgörande tidpunkt. Utan arbete, 

bostad eller utbildning ökar risken för återfall i brott, vilket innebär fortsatt lidande för 

både individen och samhället. Med Kriminalvården som part i samordningsförbundet 

kan stödet bli mer heltäckande. Då skapas bättre möjligheter till utbildning, 

sysselsättning och socialt stöd i direkt anslutning till frigivning eller avslutad påföljd. 

Genom att minska återfallen i brott sparar vi stora kostnader för rättsväsendet och 

skapar tryggare miljöer för Linköpingsborna. Dessutom kan kommunen undvika 

dubbelarbete och resursförluster genom att bygga vidare på redan befintliga 

samverkansformer inom Finsam. 

Linköpings kommun är en av fyra parter i förbundet men en viktig röst och innehåller i 

nuläget även ordförandeposten. Därför är det av stort signalvärde och av stor vikt om vi 

bjuder in och inkluderar en ny part i förbundet.  

Yrkande​
 Miljöpartiet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

1.​ Att Linköpings kommun tar initiativ till att bjuda in Kriminalvården att ingå i 

Samordningsförbundet Centrala Östergötland. 

Maria Moraes​
Miljöpartiet de gröna 
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